ARTÍCULO 1º.- Habilitar la caza comercial de la iguana (Lagarto overo 
 Salvators spp) en los Departamentos: 9 de Julio, Vera, General 
Obligado, San Cristóbal, San Justo y San Javier, en el período comprendido entre el 
1º de diciembre de 2019 y el 28 de febrero de 2020, en una cantidad que no podrá 
superar los 65.000 (Sesenta y cinco mil) ejemplares para el total provincial, 
reservándose el Ministerio de Medio Ambiente la facultad de clausurar la temporada 
mediante el dictado del acto administrativo correspondiente, si las circunstancias y/o 
condiciones así lo aconsejaran.- 

ARTÍCULO 2º.- Establecer para los productos obtenidos las siguientes medidas